
Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito  Municipal  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e
suas  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Comissão
Permanente de Licitações do Município, resolve:

01 – Adjudicar e Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Tomada de Preços (Lei 8.666)

b) Número: 2/2023

c)  Objetivo:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,  SOB REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VISANDO A CONSTRUÇÃO DE
UMA BRINQUEDOTECA JUNTO À ESCOLA MUNICIPAL FLORIANO PEIXOTO

d) Fornecedores e Itens:
CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 42.639.524/0001-77
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 138.198,04

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na(s) seguinte(s) dotação(ões)
orçamentária(s):

06.02.12.361.0047.1038.4.4.90.51.99.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, RS.
Em 12 de Maio de 2023. 

______________________________________________
Orlei Giaretta 

Prefeito Municipal


